S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

EDITAL Nº 19/2016

DANIEL NOBRE SANTANA, Presidente da Assembleia Municipal de Olhão,
faz saber que:

 A Assembleia Municipal de Olhão reunirá em Sessão Ordinária no próximo dia

24 de novembro de 2016 (Quinta-feira), pelas 21 horas, no Auditório da

Biblioteca José Mariano Gago, em Olhão, com a seguinte Ordem do Dia:

Período de Intervenção do Público;

Período Antes da Ordem do Dia:

A. Leitura do Expediente;

B. Recomendações:

a. Da Bancada do Partido Social Democrata:

i. Plano de Pormenor da Zona Histórica de Olhão.

Período da Ordem do Dia:

1. Apreciar a informação do Presidente da Câmara sobre a atividade

municipal, ao abrigo da alínea c) do nº 2 do art.º 25 da Lei nº 75/2013 de

12 de Setembro;

2. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 119/2016, o Orçamento,

Grandes Opções do Plano e Quadro Plurianual para 2017;

3. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 126/2016 – Empreitada

de “Beneficiação” da Rede Viária Municipal EM 514 /Entre a Passagem

Inferior sob a A22) ”;

4. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 127/2016, a Aprovação

do Mapa de Pessoal para o Ano de 2017;

S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

5. Apreciar o Relatório de Execução da Ambiolhão, Empresa Pública de

Ambiente de Olhão E.M., referente ao 1º Semestre de 2016, ao abrigo da

alínea a) do nº 2 do art.º 25 da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro;

6. Apreciar o Relatório de Execução Orçamental da empresa Fesnima,

Empresa Pública de Animação de Olhão, E.M., referente ao 1º Semestre

de 2016, ao abrigo da alínea a) do nº 2 do art.º 25 da Lei nº 75/2013 de 12

de setembro;

7.  Aprovar, a celebração do Contrato Programa “Trabalhos de Manutenção

e Recuperação da Máquina Propulsora do Caíque Bom Sucesso”, entre o

Município de Olhão e a Fesnima, Empresa Pública de Animação de

Olhão E.M.;

8. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 125/2016 – Autorização

da Câmara Municipal: Empreitada de “Beneficiação da Rede Viária

Municipal – Estrada da Alfandanga – Moncarapacho (EM 516-2);

9. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 128/2016, a Alteração

dos Estatutos da Ambiolhão – Empresa Municipal de Ambiente de Olhão

E.M ;

10. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 133/2016, a isenção da

Taxa Relativa a Emissão de Certidão de Certificação Toponímica e

Certidão de Certificação de Número de Polícia;

11. Apreciar o Relatório de Execução Orçamental da Empresa Mercados de

Olhão E.M., referente ao 1º Semestre de 2016;

12. Apreciar o Relatório de Execução Orçamental da Empresa Mercados de

Olhão E.M., referente ao 3º Trimestre de 2016; Olhão, 17 de novembro de

2016

S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

13. Para conhecimento da Assembleia Municipal, a proposta nº 61/2016 –

Deliberação de Elaboração do Plano de Pormenor Nordeste de Olhão.

O Presidente da Assembleia Municipal,

 (Daniel Nobre Santana)